

# Grundejerforeningen Herregårdsparken



## Halvårsberetning 2013

### **Slåning af rabatter**

Græsrabatter langs de offentlige veje i Herregårdsparken slås af Hjørring kommune. På de veje, hvor der er fortov i den ene side af vejen, dvs Børglumklostervej efter svinget, Voergårdsvej og Clausholmvej, kunne bestyrelsen konstatere at rabatter ikke blev slået i modsatte side af hvor fortovet ligger. Der har været rettet henvendelse til Hjørring kommune, som på den baggrund har tilkendegivet, at de fremover også vil klippe de nævnte græsrabatter, når de er i Herregårdsparken for at slå græs.

I den forbindelse skal vi opfordre de grundejere som har hække ud til rabatterne om at holde hækken klippet, således at det er muligt at køre på de smalle rabatter mellem vej og hæk. Ellers kører slåmaskinen blot uden om. Grundejere er naturligvis også velkomne til selv at slå disse smalle striber, såfremt man ikke er tilfredse med den slåning kommunen kan levere.

### **Bredbånd**

Som i har bemærket er der gennem hele sommeren gravet fibernet kabler ned i Herregårdsparken. Der er ingen pligt til at blive tilsluttet og de enkelte grundejere skal lave individuelle aftaler med Bredbånd Nord, såfremt man ønsker at aftage internet, telefoni og tv fra denne udbyder.

Nedgravningen har givet gener i form af larm, rod og opgravede rabatter. Bestyrelsen har rettet henvendelse til Bredbånd Nord og klaget over roderiet. Bredbånd Nord har lovet at få ryddet op efter sig. Når det er tilendebragt håber vi, at det bliver et gode for området's beboere, at de får mulighed for at kunne tilslutte sig fibernet.

### **Bomme ved stier og villaveje**

Bestyrelsen har flere steder fjernet rådne bomme for enden af nogle villaveje. Det vil kun ske de steder, hvor bestyrelsen vurderer, at der ikke er en sikkerhedsmæssig risiko forbundet med at fjerne disse.

## **Renholdelse af fortove**

Bestyrelsen skal gøre opmærksom på, at grundejere langs fortovene har ansvaret for renholdelse af fortov ud for egen grund. Vi kan se at fortove nogle steder er tilgroet af ukrudt, så vi skal opfordre grundejere til at bekæmpe ukrudt og feje fortove rene et par gange i sommerens løb. Husk også at klippe hækken, så den ikke forhindrer snerydning på fortove til vinter.

Grundejerforeningen sørger for, at der ryddes sne og strøs sand på fortove til vinter.

## **God opførsel i Herregårdsparken**

Bestyrelsen har modtaget flere henvendelser fra beboere, som føler sig generet af larmende kørsel med biler, knallerter mm samt omkring inddragelse af fællesarealer til private formål.

Bestyrelsen skal opfordre alle medlemmer til at tage fornødent hensyn til hinanden og gør opmærksom på, at fællesarealer ikke må inddrages til permanent privat brug.

## **Legepladser**

Bestyrelsen har aftalt med produktionsskolen at de reparerer en af gyngerne og efterser de vippedyr vi har fået stillet op de sidste år. Vi håber således at kunne bevare tingene i en stand, så området børn fortsat gerne vil komme på legepladserne.

## **Fælles arrangementer**

Bestyrelsen har holdt fælles oprydningsdag i foråret. Det var rigtigt dejligt vejr på oprydningsdagen og stor tak til de mange fremmødte medlemmer, som hjalp til med at samle affald i Herregårdsparken.

Bestyrelsen har også i år afholdt Sct. Hans bål. En stor tak til Kim Christensen og Niels Jensen som stod for det praktiske. Også stor tak til Brian Kristensen, Joachim Ove og Sixten Ove for musik. Vi var heldige med vejret og bålet brændte fint. Et vellykket arrangement som mange af området beboere deltog i. Bredbånd Nord havde tilkendegivet at de gerne ville komme til arrangement, men meldte afbud efter vi havde sendt indbydelser rundt.

## **Asfaltbelægning**

Bestyrelsen har på møde i foråret 2013 påpeget overfor Hjørring kommune, at asfaltbelægning på Børglumklostervej og på cykelstien fra slugten op til Hans Egedes Vej, er i dårlig stand. Bestyrelsen vil kontakte kommunen igen, da der ikke er sket noget.

## **Facebook**

Du kan finde Herregårdsparken på [www.facebook.com/Herregaardsparken](http://www.facebook.com/Herregaardsparken), du behøver ikke være bruger for at læse/se siden.

Bestyrelsen